I V 

vj idus aprilis anno Domini M.CCC.xl sexto 
Conqueritur Franciscus Umberti, civis Majo

ricarum, manumissor et exequtor ultimi testa
menti domine Saure, (') quondam uxoris nobilis 

( i ) F u é h i j a , c o m o e s a a h i d o , d e F e r r e r R o s s e l l ó , 

cousiliarius domini regis. S u s a b u e j o s m a t e r n o s , s e g ú n 

a p a r e c e e n e l l i b r o d e S u p l i c a c i o n e s d e 1338, f u e r o n 

P e d r o C a b r i t y F r a n c i s c a B u r g u n v , h e r m a n a e s t a d e 

l u á n B u r g u n v - a c r i b i a d e M a l l o r c a . 

deposito tenere a vobis Jacobo Rubei, mercatore, 
cive Majoricarum et vestris, centum duas libras et 
decern solidos regalium Majoricarum minutorum, 
monete perpetue, quas pro nobis et nomine nos
tro solvistis et tradidistis pro duobus equibus sive 
ronsinis quos eniimus videlicet a magistro An-
drce, cirurgico, unum per quincuaginta libras, 
quasipsi Magistro Andrce pro nobis, ut profertur, 
vos solvistis; et a Pontio Scalcia unum alium 
equum sive ronsinum pro quincuaginta duabus 
libris decern solidis, quas cidem similiter nomine 
nostro et pro nobis solvistis, ut predicitur. Quas 
quidem centum duas libras decern solidos, renun
ciando exceptioni dicte pecunie per vos nomine 
nostro non solute, ut predicitur, et dicte comande 
et depositi in nobis non constitute et constituti et 
doli, vobis reddere et solvere promitlimus tunc 
ilico cum a vobis vel vestris inde luerimus requi
siti, dilationibus omnibus et exeptionibus pospo-
sitis et remotis, sine dampno vestro et vestrum 
gravamine et missione ac querela curie; obligan
tes pro predictis vobis et vestris specialiter dictos 
duos equos sive roncinos quos eniimus a pre
dictis, et etiam specialiter obligamus vobis et 
vestris sexaginta morabatinos censuales et rén
dales quos nobis faciunt et faceré tenentur here
des Guillermi Orisieti quondam, civis Majorica
rum, pro quadam vinca dicta la Mayóla et pro 
quadam alia vinca ipsorum heredum, que est juxta 
platcam delsCorders, et nobis est obligata quolibet 
anno in feste natalis Domini, et etiam proventus 
ipsius censualis; et etiam obligamus vobis et 
vestris specialiter triginta quinqué morabatinos 
censuales et réndales quos nobis lacit et faceré 
tenetur anno quolibet in lesto santorum Petri et 
Pelicis Bernardus de Manso, civis Majoricarum, 
pro quodam hospitio quod est in civitate Majori
carum juxta vel satis prope furnum dictum den 
Candaler, et proventus ipsius censualis. Que om
nia supradicta que vobis specialiter obligamus, 
constituimus ex pacto inter nos et vos stipula— 
tione solempni vallato nomine etiam vinci pigno
ri* (.?) per nos vobisassignati, vestro nomine pre
cario possidere quousque inde corporalem po
ssessionem vel quasi aprehenderitis, quam liceat 
vobis et vestris aprehenderé et adipisci quando-
cumque de vèstre et vestrorum proecsserit vo-
luotate, et vobis retiñere et satisfacere vobis ex 
venditione ad in perpetuum inde per vos fienda 
vel pignoratione vel alia alienatione vel pro ut 
vobis melius placuerit et vertris, scilicet in dic-
tis centum duabus libris decern solidis et expen-
sis per vos factis et fiendis pro predictis a nobis 

Sanctii de Majoricis, de Petro Sa Vila, ejus con-
cive curator dato per curiam Sclarmunde et tu
tor dato Constancie, filiabus ct beredibus ipsius 
domine Saure quondam, quod tradat et solvat 
sibi ut manumissori predicto de bonis bereditariis 
dicte domine Saure quondam, que nunc ejus hc-
redes habent, ducentas quinquaginta libras rega-
lium Majoricarum minutorum quas ipsa domina 
Saura quondam pro anima sua accepit de bonis 
suis in ejus ultimo testamento. 

Quinto idus julii anno predicto, comparuit 
dictus tutor et curator et obtulit quod sequitur.: 

Et dictus tutor et curator concedit contends 
in dicta querimonia pro ut in testamento dicte 
domine Saure continetur; verum tamendicit quod 
de dicto legato sunt dcducende expense facte 
per dictum nobilem in funeranda dicta domina 
Saura et alias dia qua obiit et qua fuit sepulta, ut 
est moris, que ascendunt et ascendere possunt ad 
I., libras vel circa, de quibus dicit quod est ha-
benda ratio sive compotum. 

De part den Arnau de Roaix savi en diet de 
Mallorques e comissari per lo Senyor Governa-
dor deputat en la execucio dels bens que foren 
den Sanxo de Mallorques, a n Berenguer Ferrer 
cridador publich de Mallorques: Manam vos en-
continent que cridets et subastets publicament en 
la ciutat de Mallorques axi com es acustumat, per 
spay de iiij. meses daqui avant continuament 
comptadors, una vinya qui fo del dit en Sanxo de 
Mallorques, ablasua vaxella, qo es j . cup, vj. bo
tes grans e v. parells de portadores, la qual 
vinya es en alou del dit Sanxo, e cs constituida 
en lo terme de la ciutat, en la vail dita de Santa 
Eulalia, e affronta de una part ab lo cami publicb 
e de laltra part ab lalqueria den Marti Sala e de 
laltra part ab la vinya den Pere Rossinyol que fo 
den Lagostera, e daltra part ab la vinya den Cau-
lelles. Dat. Majoricis vij. kalendas martii anno 
domini M.CCC.xl septimo. 

Decimo kalendas januani anno Domini M. 
CCC.xl viij 

Et cum nullus inventus esset nec aliquis 
inveniretur qui in predictis tantum darct scu offe-
rre vellet quantum et Petrus Serra civis Majori
carum, qui (pro ipsa vinea) obtulit se daturum et 
soluturum de precio C.lxj. libras regalium Majo
ricarum minutorum, pro quibus de mandato 
dicti judicis fuit batulus fischalis sive asta tradi-
tus tamquam plus danti et offerenti in eisdem, 
citato tamen prius pro primo, secundo, tertio et 
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N U E S T R A L Á M I N A 

¡A que acompañamos con el 
presente número es un ejem
plar más que añadimos á